[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 21.12.2015 г.
	№ 627

	О введении на территории  Варнавинского муниципального района Нижегородской области  режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом    от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением  Губернатора Нижегородской области В.П. Шанцева от 07.12.2015 г. № 2354-р « О работе служб жизнеобеспечения населения в выходные и праздничные дни в период с 1  по 10 января 2016 года», в целях обеспечения устойчивой работы служб и создания необходимых условий для безопасносго отдыха жителей,  администрация Варнавинского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории Варнавинского муниципального района  на период с 30 декабря 2015 года по 10 января 2016 года режим повышенной готовности для  сил и средств  муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС:

- Отделения полиции (дислокация п.Варнавино) МО МВД«Краснобаковский»;
- Пожарных  спасательных частей  № 124 и №  125;

- Варнавинского РЭС;

- ГБУЗ НО « Варнавинская ЦРБ»

- ООО «Восходкоммин», МУП Варнавинского района «Северный», МУП         «Варнавинкоммунсервис»;

- Варнавинского филиала ООО ДСК « Гранит»;
- ООО « Газэнергосеть- Нижний Новгород»;

-АТУ Варнавино МЦТ г.Урень Нижегородского филиала ПАО                          « Ростелеком»;
МУП « Водоканал».

2.На период повышенной готовности организовать работу оперативного штаба по адресу: р.п. Варнавино пл. Советская, д.1, администрация Варнавинского муниципального района,   тел.35155. в составе:
Смирнов С.А. –глава администрации района

Фролов А.Г.- заместитель главы администрации

Новоселов А.Ю.- начальник отделения полиции

Трубилова А.В.- управляющий делами администрации

Шувагина Н.П.-  и.о.начальника УКС и КХ

Пеплова Т.Н.- зав сектором по МР и делам ГОЧС

Клюев С.А.- начальник  ПСЧ-124

Сбор оперативного штаба осуществлять по мере необходимости.

3.Руководителям сил и средств  районного звена территориальной подсистемы РСЧС:

3.1.организовать дежурство руководящего состава на период действия режима повышенной готовности;

3.2.проверить готовность сил и средств к действиям по предназначению.

3.3.организовать выполнение  комплекса мероприятий по снижению риска возникновения  чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.
4. Руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства( Котерину А.Н.Самарину А.Ю., Кириллову В.М.):

4.1. в рамках своих полномочий обеспечить устойчивое водо-и  теплоснабжение жилых и многоквартирных домом, объектов социальной сферы;

4.2.организовать дежурства аварийных бригад в усиленном режиме;
4.3.создать достаточный запас материалов для проведения аварийно-восстановительных работ;
4.4. организовать контроль  устранения технологических нарушений в работе систем жизнеобеспечения при аварийных и чрезвычайных ситуациях:
5.Главному врачу ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (Баранову Г.И.):

5.1.предусмотреть выделение  в места с массовым пребывание людей  дополнительных бригад скорой медицинской  помощи;
5.2. в рамках своих полномочий обеспечить незамедлительное реагирование на соощения о граждан, находящизся на улицах в беспомощном состоянии, в том числе, связанных с алкогольным опьянением.
6.Главам администраций поселений:
6.1. на период ввения режима повышенноцй готовности организовать ежедневное круглосуточное дежурство; графики ответственных  должностных лиц представить в ЕДДС района в срок до  16.00 25 декабря 2015 года.
 6.2.организовать работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер безопасности, в местах массового пребывания людей и  при обнаружении подозрительных предметов.

7.Об авариях и чрезвычайных ситуациях, а также сбоях в работе систем жизнеобеспечения,  а также о принимаемых мерах по их ликвидации докладывать в ЕДДС Варнавинского муниципального  района в  установленные сроки.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                          С.А. Смирнов
_1018177206